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PROTOKÓŁ NR XXVI/2021 
z Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka 
odbytej dnia 26 marca 2021 roku 

w  Urzędzie Gminy w Lipce 
 
 

Sesja odbyła się w godzinach 1315 – 1435 
 
Udział wzięli: 
 

• 11 radnych    
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Obecni: 
Przemysław Kurdzieko Wójt Gminy Lipka 
Anna Orzechowska  Sekretarz Gminy Lipka 
Barbara Marzec  Skarbnik Gminy Lipka 
 
 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty – załącznik nr 2 do protokołu. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Otwarcia dwudziestej szóstej Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Lipka Piotr Wandas, który przywitał  Wójta Przemysława Kurdzieko, Panią Sekretarz 
Annę Orzechowską, Panią Skarbnik Barbarę Marzec oraz wszystkich radnych i pracowników 
Urzędu. 
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka sprawdził obecność radnych odczytując w kolejności 
alfabetycznej każdego radnego z imienia i nazwiska. Ponadto radni potwierdzili swoją 
obecność poprzez urządzenie do głosowania.  
Adamowska Monika – nieobecna  
Chabros Mateusz Damian – nieobecny  
Jaszczyk Kazimierz – obecny  
Kabattek Bartłomiej – obecny 
Kaszubowska Anita – nieobecna  
Klimek Agnieszka – obecna  
Kowalski Tymoteusz – obecny  
Kowalska Hanna – obecna  
Kwaśniak Łukasz – nieobecny  
Małaszniak Karina – obecna  
Olczak Krzysztof – obecny 
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Pacholik Ryszard – obecny  
Polak Danuta Jadwiga – obecna  
Tuschik Paweł – obecny  
Wandas Piotr – obecny  
 
Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 11 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować prawomocne 
uchwały. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że w zarządzeniu                                
z dnia 19 marca 2021 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje 
jego zmiany? Wójt zawnioskował o dodanie do porządku obrad do pkt 8 uchwał w sprawie: 
j) określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia         
i mieszkaniach chronionych.  
k) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze oraz częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
wprowadzonych zmian do porządku obrad. Każdy z radnych po wywołaniu przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.  
 
 „za”              11 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros, A. 
Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 3 do protokołu 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
zmienionego porządku obrad. Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady 
Gminy Lipka oddał swój głos.  
 
 „za”              11 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros, A. 
Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 4 do protokołu  
 
 



3 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że protokół z XXV Sesji Rady 
Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady- pokój nr 1. Został również 
przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do 
protokołu, w związku z tym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka.  
Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”   11 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,                                   
A. Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
 
Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka Nr XXV/21 . 
Załącznik nr 5 do protokołu. 
 
5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka                                                        
z działalności w okresie międzysesyjnym.  
 

Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował radnych, że złożone zostały 
następujące wnioski: 

• Rządowy Program Inwestycji Lokalnych 
– II tura: Budowa hali sportowej, Modernizacja hydroforni Batorowo-Łąkie, Modernizacja 
hydroforni w Lipce 
- PGR- Modernizacja stacji uzdatniania wody Osiedle Winiarnia, Modernizacja stacji 
uzdatniania wody Debrzno Wieś  

• Wielkopolska Odnowa Wsi w konkursie „Pięknieje Wielkopolska Wieś” 
- dla sołectwa Nowe Potulice ( budowa placu rekreacyjnego wraz z miejscem na parkingi), Mały 
Buczek (budowa wiaty), Trudna (Naukowy Plac Zabaw)  

Włodarz Gminy wspomniał również, że realizujemy trzy projekty na mocy Porozumień. 
Projekty te pomogą nam osiągnąć wiedzę na temat dostępności oraz w przyszłości sięgać na 
mocy tych porozumień wspólnie po środki zewnętrzne. 

1.„Centrum Wsparcia Doradczego” Partnerstwo dla rozwoju Krajny" 
2.„Standardy obsługi inwestora w jst Województwa Wielkopolskiego” 
3.„Akcelerator Dostępności JST Makroregionu Północno-Zachodniego”  
Celem tego projektu jest poprawa dostępności urzędów: jednostek samorządu 

terytorialnego dla osób z niepełnosprawnościami zgodnie z założeniami  rządowego Programu 
Dostępność Plus (Działania 27 - Praca w administracji, Działania 37 - Procedury bez barier               
i Działania 38 - Współpraca na rzecz dostępności).  

Następnie Wójt poinformował radnych, że składamy wnioski:  
- Do Fundacji BGK na projekt pn. „Skrzydła dla mamy”  to program Fundacji BGK, który 

ma na celu wsparcie mam z miejscowości do 25 tys. mieszkańców, przebywających na urlopach 
macierzyńskich lub rodzicielskich, opiekujących się dziećmi, które nie uczęszczają do 
przedszkola, czy też mam pozostających bez pracy ze względu na opiekę nad dziećmi.  
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Celem jest ułatwić mamom powrót do pracy po przerwie związanej z urlopem 
macierzyńskim, wychowawczym lub dłuższej przerwie związanej z opieką nad dzieckiem                
z innych powodów. Chcemy umożliwić im nie tylko podwyższenie swoich kompetencji 
zawodowych, i tym samym podjęcie na nowo pracy, ale również pomóc w odkrywaniu swoich 
talentów. 

Nasz wniosek w założeniu będzie skierowany do 20 mam, które będą spotykały się           
w żłobku( promocja żłobka, który od marca przyszłego roku będzie działać bez projektu                 
w porozumieniu z panią dyrektor ), a wiec będą to nasze ewentualne przyszłe odbiorczynie 
usług. Panie będą przychodziły z dziećmi, którymi zajmą się dwie opiekunki żłobkowe. 
Natomiast dla mam będą warsztaty kreatywnego myślenia, warsztaty makijażu, dobrania 
fryzury, finałem zaś będzie nagranie swojej rozmowy kwalifikacyjnej jako powrót do pracy. 
Projekt jest jeszcze w założeniach, więc może się jeszcze zmienić.  

Wójt wspomniał również, że otrzymaliśmy opracowanie dokumentacji projektowej Sali 
widowiskowo-kinowej dla GOK w Lipce na kwotę 76 000,00 zł.  

Projekt zakładał całkowitą wartość zadania na 190 000,00 zł, otrzymaliśmy                           
76 000,00 zł.  

Do 30 kwietnia musimy dostosować zadanie zmieniając jego zakres i kwoty, aby dotacja 
stanowiła najwyżej 70 % całkowitych kosztów realizacji. Wójt poinformował radnych, że 
chcemy wyposażyć salę kinową w odpowiedni sprzęt nagłaśniający, ma być poprawiona 
akustyka, system wentylacyjny. Będzie zrobiona klimatyzacja, oraz zapewnione 
bezpieczeństwo przeciwpożarowe. Poprawiony zostanie wystrój wnętrz, pochyłość sali ma 
również zostać poprawiona, aby zapewnić lepszą widoczność.  

Wójt poinformował radnych, że od 1 kwietnia do końca czerwca tego roku będzie się 
odbywał spis powszechny. Rachmistrzami w naszej Gminie są Pani Katarzyna Bieszczad oraz 
Pan Mateusz Gierlach. Wójt dodał, że można samodzielnie wykonać spis poprzez stronę 
internetową, lub osobiście umówić się z rachmistrzem.  

Włodarz Gminy wspomniał również, że w ostatnim czasie odbyło się spotkanie                        
z prezesem Banku Gospodarki Żywnościowej. W związku z czym ma być dostarczana do KGW 
Debrzno Wieś oraz Batorowo żywność dla potrzebujących.  

Następnie Wójt wspomniał, że 11 marca obchodziliśmy dzień sołtysa. Wójt jeszcze raz 
podziękował sołtysom za pracę i zaangażowanie w życie sołeckie.  

Na koniec swojej wypowiedzi Wójt wspomniał, że w dniu dzisiejszym powinny zostać 
zamontowane napisy 3D na Przedszkole, Szkołę Podstawową w Lipce i Ośrodku Zdrowia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Pan Paweł Tuschik poinformował 
obecnych, że wszystkie stałe Komisje Rady Gminy Lipka obradowały na posiedzeniu Komisji 
Wspólnej dnia 25 marca 2021 roku.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Pacholik poinformował wszystkich, że 
22 marca 2021 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Komisja podczas posiedzenia  
omawiała:  

1. Analizę gospodarki odpadami w Gminie Lipka w 2020 roku. 
2. Sprawozdanie z pracy komisji za 2020 rok oraz został przedstawiony plan pracy na 

2021 rok. 
3. Analizę kosztów utrzymania placówek oświatowych oraz wielkości subwencji 

oświatowej w 2020 roku i ewentualne prognozy tych wielkości w roku 2021.  
4. Członkowie komisji zapoznali się z przetargiem na dowożenie uczniów w naszej 

gminie oraz kosztami poniesionymi na ten cel w 2020 roku. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Pacholik poinformował również, że 
został wybrany jego zastępca, którym została Pani Danuta Polak. Pan Ryszard Pacholik 
wspomniał również, że w ostatnim czasie odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin 
Krajna, podczas którego został powołany nowy Przewodniczący, którym został Pan Andrzej 
Ruta.  
 
6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 
  

• Radna Danuta Polak wspomniała, że dnia 26 lutego 2021 roku odbyła się Społeczna 

Rada Szpitala.  

• Radny Tymoteusz Kowalski poinformował wszystkich, że na drodze powiatowej                   

w Łąkiem od szkoły w kierunku Gorzelni są straszne dziury w nawierzchni.  

• Radny Ryszard Pacholik poinformował radnych, że od strony lotniska jest źle wykonane 

oznakowanie poziome  na drodze wojewódzkiej nr 188, w związku z czym poprosił o 

poinformowanie o tym Zarządu Dróg Wojewódzkich. Radny wspomniał również o nie-

równościach na drodze powiatowej w kierunku Złotowa, które również należy napra-

wić.  

• Przewodniczący Rady Gminy Lipka zapytał wójta jak ocenia sytuację na terenie naszej 

Gminy dotyczącą obostrzeń związanych z pandemią i zamknięciem przedszkoli, szkół 

oraz żłobków na ten czas?  

Odpowiedzi na pytania Wójta Gminy Lipka  

• Wójt poinformował radnego Ryszarda Pacholika, że nierówności w drodze powiatowej 

w kierunku Złotowa mają zostać usunięte, natomiast jeśli chodzi o oznakowanie poziome 

na drodze wojewódzkiej, to ponownie poinformujemy Zarząd Dróg Wojewódzkich o tym 

fakcie.  

• Jeśli chodzi o sytuację związaną z zamknięciem placówek oświatowych i żłobków, to 

wszyscy w kraju znajdujemy się w takiej samej sytuacji.  

• Wójt podziękował strażakom za pomoc w transporcie osób starszych do punktów szcze-

pień. Wspomniał również, że strażacy przywieźli z Poznania  środki do ochrony osobi-

stej.  

• Włodarz Gminy zaapelował, aby dbać o siebie w tym trudnym czasie i aby nie uczestni-

czyć w żadnych zgromadzeniach. Na koniec podziękował jeszcze raz wszystkim, którzy 

przyczyniają się do walki z pandemią.   

  

7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.  

• Radny Krzysztof Olczak również podziękował za współpracę. Wspomniał, że zostało zor-

ganizowanych kilka transportów osób starszych do punktów szczepień. Poinformował 

radnych, że otrzymali cztery pakiety środków do ochrony osobistej. Radny dodał również, 
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że od przyszłego tygodnia druhowie będą szczepieni na Covid-19 w Pile. Radny wspo-

mniałSzpital w Pile został jednoimienny tj. ds. zwalczania covid-19, co może spowodować 

utrudnienie i dłuższy czas dojazdu karetek.  

 
8.  Podjęcie uchwal w sprawie:  
 

a) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipka w 2021 roku 
 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że projekt był szczegółowo 
omawiany na Komisji Wspólnej. Dodała, że projekt jak co roku został przygotowany i wysłany 
do  kół łowieckich działających na terenie gminy Lipka i do Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Złotowie w celu zaopiniowania w terminie 21 dni od otrzymania.  

W wymagalnym terminie od otrzymania programu strony nie zajęły stanowiska w związku 
z powyższym program został zaakceptowany.  

Ponadto na terenie gminy Lipka brak jest organizacji społecznej, której statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, która mogłaby zaopiniować program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.  
„za”               11 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,                                   
A. Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 6 – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XXVI/202/21 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipka w 2021 roku 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 
 
b) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i określenia wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych 

poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy 

 
Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że projekt uchwały został 

szczegółowo omówiony na Komisji Wspólnej. Poinformowała radnych, że poprzednia uchwała 
została uchylona, z uwagi na zmiany w przepisach.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
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Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               11 głosów    
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,                                   
A. Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 8 – głosowanie imienne.  

 
Uchwała nr XXVI/203/21 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego i określenia wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za 
okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek 
mieszkaniowy stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
c) przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030 

 
Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że  konieczność opracowania 

dokumentu wynika z upływu okresu obowiązywania dotychczasowej Strategii Rozwoju Gminy 
Lipka na lata 2012-2020 przyjętej Uchwałą Nr XIV/113/12 Rady Gminy Lipka z dnia 25 maja 
2012r. Strategia Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030 stanowi podstawę do 
zrównoważonego i harmonijnego zarządzania przyszłością gminy w perspektywie do roku 
2030. Pomimo swojego nieobligatoryjnego charakteru, jest jednym z ważniejszych 
dokumentów stanowiących podstawę strategiczną do pozyskiwania środków finansowych           
z UE. 

Projekt dokumentu opracowano na podstawie obowiązujących norm prawnych, 
możliwości finansowania przedsięwzięć i aktualnego stanu społeczno-gospodarczego                      
i infrastrukturalnego Gminy Lipka. Dokument stanowi aktualizację wcześniej wypracowanych 
priorytetów kierunków działania i celów do aktualnej sytuacji społecznej, gospodarczej                   
i przestrzennej gminy. 

Niniejszy dokument Strategia Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030 jest spójny                     
z ustaleniami dokumentów strategicznych na poziomie krajowym, wojewódzkim                                  
i powiatowym. Priorytety, kierunki cele rozwoju zawarte w Strategii są zgodne z celami                     
i priorytetami zawartymi w wyżej wymienionych dokumentach. Strategia zawiera wnioski             
z przeprowadzonej diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, oraz cele rozwoju 
i kierunki działań, rezultaty planowanych działań  oraz model struktury funkcjonalno-
przestrzennej gminy. Ponadto strategia określa ustalenia w zakresie kształtowania                               
i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, co ma kluczowe znaczenie dla integracji 
planowania społecznego i gospodarczego  z przestrzennym. 

Dokument został opracowany zgodnie z uchwałą w sprawie określenia szczegółowego 
trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-
2030”     w tym trybu jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Całość projektu poddano konsultacjom społecznym z sąsiednimi gminami i ich 
związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami Gminy Lipka a 
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także z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie w Bydgoszczy. Wersję elektroniczną strategii zamieszczono na 
oficjalnej stronie internetowej Urzędu Gminy Lipka i za pomocą mediów społecznościowych 
poinformowano mieszkańców  o możliwości wniesienia opinii i uwag do projektu dokumentu 
w formie pisemnej na adres urzędu oraz w formie elektronicznej 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               11 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,                                   
A. Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 10 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVI/204/21 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-
2030 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
 
d) w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w 2021 roku 
  

Wójt omówił projekt uchwały. Wspomniał, że uchwała jest skierowana do podmiotów 
prowadzących sprzedaż alkoholu w miejscu sprzedaży np. bary, restauracje. Wójt dodał, że 
zmieniły się przepisy i mamy teraz możliwość chociaż w ten sposób pomóc przedsiębiorcom. 
Skutek finansowy zwolnienia z opłaty podmiotów prowadzących sprzedaż alkoholu w miejscu 
sprzedaży II raty płatnej do 31 maja 2021 roku oraz III raty płatnej do 30 września 2021 roku to 
kwota 4550,00 zł. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               11 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,                                   
A. Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 12 – głosowanie imienne. 
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Uchwała nr XXVI/205/21 w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 roku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
e) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
 

Wójt omówił projekt uchwały. Wspomniał, że uchwała dotyczy drogi na ulicy Szkolnej, która 
w ostatnim czasie była przebudowana, została ona zaliczona do kategorii dróg gminnych. 
Ponadto trzy przejazdy kolejowe zostaną włączone do kategorii dróg gminnych, z uwagi na 
obawy zamknięcia tych przejazdów przez PKP. Wójt dodał, że rolnicy często korzystają z tych 
dróg.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               11 głosów  (B. Kabattek z przyczyn technicznych zagłosował podnosząc 
rękę) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,                                   
A. Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 14 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVI/206/21 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych                
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
 
 
f) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki położonej w 

miejscowości i obrębie ewidencyjnym Lipka, gm. Lipka, ul. Spokojna. 
 

Wójt wspomniał, że jakiś czas temu mieszkaniec naszej Gminy wystąpił z wnioskiem o zmianę 
planu zagospodarowania przestrzennego. Chodzi tu o ulicę Spokojną, na działce tej rosną 
drzewa, ale po wycięciu tych drzew powstanie działka budowlana, na której będą mogły 
powstać nowe nieruchomości. Ponadto Wójt dodał, że Gmina jest za tym żeby zabudowa się 
rozszerzała na działkach uzbrojonych w media.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               11 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
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„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,                                   
A. Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 16 – głosowanie imienne. 

 
Uchwała nr XXVI/207/21 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla działki położonej w miejscowości i obrębie ewidencyjnym Lipka, gm. Lipka, ul. Spokojna 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 
g) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Lipka w rejonie ulic 

Szkolnej i Kościuszki 
 

Wójt poinformował radnych, że na wniosek mieszkańców została uruchomiona procedura, 
chodzi o drogę, która jest zaznaczona na mapie i przechodzi przez środek prywatnej posesji, 
fizycznie jej nie ma i nikomu ona by nie służyła. Plan obejmuje również obszar ogródków 
działkowych położonych przy ulicy Ogrodowej.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               11 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,                                   
A. Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 18 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVI/208/21 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Lipka w rejonie ulic Szkolnej i Kościuszki stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu.  
 
h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2021-2040. 
 

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że  zwiększono dochody w 2021 roku o łączną kwotę  
62.214,26 zł, w tym: zwiększono plan dochodów bieżących. W Uchwale zwiększone zostały 
wydatki o łączną kwotę 364.523,55 zł w tym plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę 
121.268,55 zł, zaś plan wydatków majątkowych zwiększono o kwotę 243.255,00 zł.  
Jednocześnie w latach 2022 – 2040 zaktualizowano plan wydatków, głównie wydatków 
bieżących na obsługę długu na podstawie aktualnej kwoty długu i planowanych do zaciągnięcia 
kredytów oraz plan wydatków majątkowych.  
W latach 2021 – 2027 zaktualizowano wyłączenia ze wskaźnika długu na podstawie 
zaciągniętych kredytów na wkład własny do projektów realizowanych z dofinansowaniem z UE 
oraz planowanej do zaciągnięcia w 2021 r. pożyczki na wyprzedzające finansowanie. Na koniec 
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Pani Skarbnik dodała, że zwiększono deficyt o 302.309,29 zł jednocześnie zwiększając 
przychody o 201.069,29 zł i zmniejszając planowane rozchody o 101.240,00 zł. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               11 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,                                   
A. Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 20 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVI/209/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka 
na lata 2021-2040 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 
i)  zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok. 

 
Pani Skarbnik poinformowała radnych, że zwiększa się planowane dochody o kwotę 

59.473,76 zł oraz zwiększa się planowane wydatki o kwotę 361.783,05 zł. Ustala się łączną 
kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości 32.811.305,72 zł 

Z tego: 
1) wydatki bieżące w wysokości 25.177.078,46 zł 
2) wydatki majątkowe w wysokości 7.634.227,26 zł 

Ponadto Pani Skarbnik poinformowała rannych, że w uchwale budżetowej zwiększa się deficyt 
budżetu o kwotę 302.309,29 zł i ustala się kwotę deficytu budżetu w wysokości  4.240.795,63 
zł który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek oraz przychodami         
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu.  
Zwiększa się łączną kwotę planowanych przychodów o kwotę 201.069,29 zł oraz zmniejsza się 
łączną kwotę planowanych rozchodów o kwotę 101.240,00 zł. Ponadto zmniejsza się limit 
zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę 485.108,92 zł. Ustala się limit 
zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 5.351.000,00 zł, w tym na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 
2.000.000,00 zł.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               11 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
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W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,                                   
A. Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 22 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVI/210/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok 
stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
 
j) określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia     

i mieszkaniach chronionych 
 

Pani Sekretarz poinformowała radnych, że jednym z zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym jest udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym. W ramach realizacji 
zadania potrzebujący  kierowani są w zależności od potrzeb do różnego typu placówek, w tym 
do schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska  dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. Uwzględniając konieczność dostosowania zapisów uchwały do nowych zapisów 
ustawy zdecydowano o podjęciu nowej uchwały i utracie mocy przez dotychczasową uchwałę.    
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               11 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,                                   
A. Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 24 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVI/211/21 w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych stanowi załącznik nr 25 do 
niniejszego protokołu.  
 
k) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze oraz częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania 

 
Pani Sekretarz poinformowała radnych, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na 

Komisji Wspólnej. Wspomniała, że zgodnie z art. 50 ust.6  ustawy z dnia 12 marca 2004 o 
pomocy społecznej: „Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki 
przyznawani i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                             
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania.” Ponadto ze względu na zlikwidowanie punktu kasowego w Urzędzie Gminy 
oraz konieczność wcześniejszego finansowego rozliczania wykonanych usług opiekuńczych 
proponuje się nowe następujące brzmienie §  8 ww. uchwały: 
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„ § 8. Zapłatę za wykonane usługi opiekuńcze należy dokonywać na konto Gminy Lipka            
w Banku Spółdzielczym w Lipce  w terminie do 15 dnia  następnego miesiąca po miesiącu,            
w którym usługi zostały wykonane.” 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               11 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni: M. Adamowska, M. Chabros,                                   
A. Kaszubowska, Ł. Kwaśniak) 
Załącznik nr 26 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXVI/212/21 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze, zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze oraz 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania stanowi 
załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 
 
9. Zakończenie sesji.        
 

Radny Paweł Tuschik z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzył wszystkim 
zdrowych, wesołych Świąt.  
Następnie Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko w imieniu własnym oraz pracowników 
Urzędu Gminy Lipka życzył wszystkim Zdrowych Wesołych Świąt w gronie najbliższej rodziny.  

Przewodniczący Rady Gminy Lipka na koniec również złożył wszystkim życzenia 
świąteczne i prosił o zachowanie dystansu i dbanie o siebie. Przypomniał również, że do 30 
kwietnia należy złożyć oświadczenia majątkowe. Podziękował  za udział w XXVI Zdalnej Sesji 
Rady Gminy Lipka.   
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Protokołowała:                             Piotr Wandas 
 
 
Monika Gręba               Przewodniczący Rady Gminy Lipka 


